



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS



008592
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/03/2016 11:56:30 Página 1 de 4
14137838-06900079374-SIGEF

No. Solicitud: 130	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Miguel A. Ferreras, Enc. Mantenimiento.	Fecha Solicitud: 15/02/2016	
Objeto de la Compra: Adquisición de materiales gastables de oficina, correspondiente al periodo desde Feb. hasta abril 2016.	Total: 410,540.00	RD
Unidad de Compras: Administración Financiera de Subsidios Sociales		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministro de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido						
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000002	44121505	Sobres Manila Legal 10x13 tipo legal	unidad	1,000.00	10.00	10,000.00 N
000003	44122011	Carpetas Plásticas de '1	unidad	48.00	180.00	8,640.00 N
000004	44103507	Espirales para encuadernación 3/4	unidad	300.00	7.00	2,100.00 N
000005	44122011	Carpetas Plásticas de 4'de 3 Argollas	unidad	250.00	530.00	132,500.00 N
000007	44121615	Caja de Clips plásticos de colores Pequeños	unidad	60.00	25.00	1,500.00 N
000008	55121611	Cinta adhesiva o invisible para escritorio	unidad	60.00	100.00	6,000.00 N
000009	14111537	Caja de folder manila 8 1/2 x 11 con bolsillo azul satinado 25/1	unidad	1.00	1,400.00	1,400.00 N
000010	44122011	Caja de Folders 81/2x11 con bolsillos varios colores 25/1	unidad	1.00	266.00	266.00 N
000011	55121607	Caja de grapas Standard (5,000/1)	unidad	24.00	200.00	4,800.00 N
000012	44122026	Cajas de Grapas/grapadoras de mas 25 hojas	unidad	12.00	55.00	660.00 N
000013	44122003	Libro record de 150 pags.	unidad	6.00	150.00	900.00 N
000014	44111509	Lápiz de carbón no.2	unidad	200.00	10.00	2,000.00 N
000016	14111514	Libro record de 350 pags.	unidad	6.00	225.00	1,350.00 N
000017	44103119	Papel Bond , 81/2x11	resma	400.00	250.00	100,000.00 N
000018	60121107	Rollo papel sumadora 2 1/4	unidad	60.00	18.00	1,080.00 N
000019	26111702	Pilas alcalinas AAA	unidad	36.00	44.00	1,584.00 N
000020	26111702	Pilas alcalinas AA	unidad	75.00	42.00	3,150.00 N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS



008592
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/03/2016 11:56:30 Página 2 de 4
14137838-06900079374-SIGEF

Detalle Pedido³⁰

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000021	14111530	Post it 3 x 3 Amarillo	unidad	60.00	30.00	1,800.00	N
000022	14111530	Post it 2 x 3 amarillo	unidad	48.00	20.00	960.00	N
000023	44121716	Resaltador amarillo	unidad	48.00	22.00	1,056.00	N
000024	44121505	Sobres para CD	unidad	500.00	5.00	2,500.00	N
000025	14111801	Tickets de Turno 3000/1	unidad	15.00	400.00	6,000.00	N
000026	44121618	Tijeras	unidad	12.00	48.00	576.00	N
000027	14111530	Post it Banderitas varios colores	unidad	48.00	150.00	7,200.00	N
000028	44121716	Resaltador Rosado	unidad	24.00	35.00	840.00	N
000029	60101319	Papel Bond 20, 81/2x11, AZUL	resma	3.00	400.00	1,200.00	N
000030	55121616	Post it 50 x 75mm	unidad	36.00	55.00	1,980.00	N
000031	20102103	Grapadora Standard capacidad 25 hojas	unidad	4.00	1,500.00	6,000.00	N
000032	44121701	Bolígrafos Azul	unidad	600.00	10.00	6,000.00	N
000033	44122011	Carpetas Plásticas de '2	unidad	36.00	200.00	7,200.00	N
000034	44122026	sacagrapas p/escritorio	unidad	24.00	30.00	720.00	N
000035	43202005	Memoria flash USB 16 GB	unidad	4.00	700.00	2,800.00	N
000036	43221521	Memoria flash USB 8GB	unidad	4.00	500.00	2,000.00	N
000037	44101729	Bandeja para oficina	unidad	24.00	150.00	3,600.00	N
000038	44122027	Archivo de Acordeon	unidad	4.00	450.00	1,800.00	N
000039	31201506	Cinta adhesiva transparente para empaque	unidad	60.00	100.00	6,000.00	N
000040	44103203	Cinta para reloj fechador	unidad	4.00	1,400.00	5,600.00	N
000041	44122104	Caja de clips de billeteros grande 12/1	unidad	12.00	100.00	1,200.00	N
000042	44122011	Caja de Folders 81/2x11 con bolsillos varios colores 25/1	unidad	1.00	266.00	266.00	
000043	44122105	Caja de clips de billeteros mediano 12/1	unidad	24.00	80.00	1,920.00	N
000044	44122105	Caja de clips de billeteros pequeño 12/1	unidad	36.00	50.00	1,800.00	N
000045	44121605	Dispensador para cinta de escritorio	unidad	12.00	120.00	1,440.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA
000208 Administración Financiera de Subsidios Sociales
SOLICITUD DE COMPRAS



008592
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
07/03/2016 11:56:30 Página 3 de 4
14137838-06900079374-SIGEF

Detalle Pedido³⁰

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000046	44103503	Espirales para encuadernación 1/2	unidad	300.00	5.00	1,500.00	N
000047	44122011	Carpetas Plásticas de 3'	unidad	48.00	230.00	11,040.00	
000048	14111537	Caja de etiquetas o label para sobre 1 x 2 5/8 (1000/1)	unidad	4.00	1,500.00	6,000.00	N
000049	44121703	Felpas azules	unidad	240.00	25.00	6,000.00	N
000050	44122011	Caja de folder manila 801/2 x 11 100/1	unidad	20.00	250.00	5,000.00	N
000051	44121615	Grapadoras	unidad	12.00	325.00	3,900.00	
000052	44121627	Marcadores permanente colores variados	unidad	48.00	40.00	1,920.00	N
000053	43211802	Mouse	unidad	12.00	550.00	6,600.00	N
000054	44121619	Sacapuntas de metal	unidad	24.00	13.00	312.00	N
000055	14111511	Resma de papel bond / 1/2x11 amarillo	unidad	6.00	450.00	2,700.00	N
000056	47121702	Zafacon plástico p/ oficina	unidad	12.00	350.00	4,200.00	N
000057	44122012	Tabla de madera 8.5 x 11	unidad	12.00	200.00	2,400.00	N
000058	44101712	Sobre Manila 9 x 12	unidad	500.00	4.00	2,000.00	N
000059	44111520	Caja protector p/hoja 81/2 x 11 100/1	unidad	10.00	430.00	4,300.00	N
000060	44122017	Caja de Pendaflex 8 1/2 x 11	unidad	6.00	380.00	2,280.00	N

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000002	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	1,000.00	15/02/2016
000003	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	48.00	15/02/2016
000004	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	300.00	15/02/2016
000005	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	250.00	15/02/2016
000007	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	60.00	15/02/2016
000008	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	60.00	15/02/2016
000009	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	1.00	15/02/2016
000010	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	1.00	15/02/2016
000011	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	24.00	15/02/2016
000012	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	12.00	15/02/2016
000013	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	6.00	15/02/2016
000014	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	200.00	15/02/2016
000016	Gustavo Mejia Ricart # 141, Ens. Julieta	6.00	15/02/2016

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

